



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

wtorek, 29 października 2024 r.

183/24

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! ZAPALĄ ZNICZE W DOWÓD PAMIĘCI

Już od kilkunastu lat znicze z napisem „Miasto Kraków Pamięta” zapalane są przed 1 listopada na grobach osób dla Krakowa zasłużonych: radnych, Honorowych Obywateli Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa, laureatów medalu Cracoviae Merenti, czy posłów i senatorów z Krakowa. Nie inaczej będzie i w tym roku w przededniu listopadowego święta. Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Jakub Kosek z Marią Klaman, zastępczynią Prezydenta Miasta Krakowa zapalą znicze na grobie Czesława Miłosza w Panteonie Narodowym na Skałce. (ŁN)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! SZABLA KAPITANA STAWARZA W RĘKACH I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO

Już kolejny raz krakowska młodzież pobiegła w sztafetowym biegu, by uczcić pamięć kapitana Antoniego Stawarza. Zwycięska drużyna otrzymała z rąk Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa szablę kpt. Stawarza. 106 lat temu, dzięki błyskotliwej i bezkrwawej akcji kpt. Stawarz wraz z dowodzonym przez siebie oddziałem, rozbroił stacjonujących w Krakowie austriackich żołnierzy i wyzwolił miasto z rąk zaborcy. (ABS)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! WYBORY NA ŁAWNIKÓW I POZYSKANIE INFORMACJI O KANDYDATACH

Komisja Główna RMK złożyła w Kancelarii Rady Miasta Krakowa dwa projekty uchwał. (MG)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

PUSTOSTANY, LOTY, BEZPIECZEŃSTWO

Radny Tomasz Leśniak pyta o pustostany znajdujące się w zasobach Gminy Miejskiej Kraków, a radny Rafał Zawiślak podejmuje tematy bezpieczeństwa i okresowego czyszczenia ul. Myśliwskiej, wydawania zgód na loty widokowe podczas targów motoryzacyjnych Tuning Show 2024 oraz zabezpieczenia przejazdu pojazdów na odcinku ciągu pieszego. (ABS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

ZAGROŻONA KAMIENICA, UNIEWAŻNIONE GŁOSY

Pytania o budzącą emocje przebudowę zabytkowej kamienicy przy ul. Kalwaryjskiej w Krakowie, działania spółki KZN SIM Ziemia Krakowska oraz niepokojącą liczbę oddanych nieważnych głosów w tegorocznym Budżecie Obywatelskim stawiają w swoich interpelacjach radni Maciej Michałowski, Tomasz Leśniak i Rafał Zawiślak. (ABS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI:

[Bieżący plan posiedzeń](#)

DYŻURY RADNYCH: 30 października, środa

Rafał Zawiślak – godz. 10.00 – 11.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze, Rynek Podgórski 1, tel. 12 656-62-25

Włodzimierz Pietrus – godz. 16.00 – 17.30, biuro posła Andrzeja Adamczyka, os. Jagiellońskie 19 I piętro

Marek Hohenauer – godz. 17.00 – 18.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XV Mistrzejowice, 31-612 Kraków, ul. Miśnieńska 58, tel. 12 648-96-18

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

KALENDARIUM RMK: 30 października, środa

30 października, środa

JAKUB KOSEK, PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA

godz. 12.00 – 106. rocznica wyzwolenia Krakowa spod władzy zaborczej, pl. Niepodległości (zaproszenie: Prezydent Miasta Krakowa)

godz. 16.00 – zapalenie zniczy na mogile Czesława Miłosza w ramach akcji „Krakowski Znicz Pamięci”, Panteon Narodowy na Skałce (zaproszenie: Przewodniczący Rady Miasta Krakowa)

WARTO WIEDZIEĆ:

Harmonogram sesji RMK w 2024 r.:

- 6 listopada
- 20 listopada
- 4 grudnia
- 18 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej,
Komunikacji Społecznej
i Współpracy Zagranicznej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa